



01-02-2010

Bilag 3 Orientering om administrativt bevilliget midler op til 30.000 kr. for perioden 1. september 2009 - 1. februar 2010.

Sagsnr.
2010-16697

Dokumentnr.
2010-77357

Alle ansøgninger overholder følgende 4 elementer jf. retningslinjernes § 3, stk. 1:

Sagsbehandler
Charlotte Colband

- Aktiviteter, der synliggør at Københavns Kommune er en mangfoldig by
- Aktiviteter, der baseres på et tværkulturelt samarbejde
- Aktiviteter, der er forankret via inddragelse af andre lokale aktører end projektansøger
- Aktiviteter, der er åben for alle byens borgere

Ansøger	Korsgadehallen
Foreninger	Bevægelsen BRUN
Projekttitlel	BRUN Koncert
Projektperiode	30-31.10.2009
Bevilling	30.000 inkl. moms

Målgruppen og bydel	Aktiviteterne fandt sted på Nørrebro og var rettet med alle københavnere over 18 år. Der deltog ca. 500 Københavnerne.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	Formålet var at lære dem mere om diskrimination, liggeret og ligeværd samt at skabe positive oplevelser for unge i København på tværs af etniske, religiøse, sociale og økonomiske ske. Aktiviteterne var musik, taler og kreative indslag til at inspirere og give anledning til eftertanke. Delmålet var at skabe en dialog med de unge og sætte fokus på at vi alle er danskere, uanset hudfarve og skal bidrage positivt til vores samfund. Delmålet måles via den positive respons og omtale fra de unge der var med til arrangementet.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	At målgruppen ser de positive sider af at være dansk og en del af Danmark med udgangspunkt i mangfoldighed.

Ansøger	Nørrebro Bibliotek
Foreninger	Global Generation og Global Kidz
Projekttitle	Global Kidz på Nørrebro- En fotoudstilling
Projektperiode	16. oktober 2009- 30. marts 2010
Bevilling	7.500 kr. inkl. moms
Målgruppen og bydel	Aktiviteterne fandt sted på Nørrebro og var rettet mod børn i alderen 6-14 år og børnefamilier. Ca. 5000 Københavnerne forventes at se udstillingen over 6 måneder.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	At give betragterne af fotoudstillingen positive oplevelse af børn på ydre Nørrebro, samt indsigt i glædesfyldt tværkulturelt samarbejde. Et delmål var at flere børn får lyst til at deltage i fællesskab foreningen Global Kidz, måles via de henvendelser samt indmeldelser foreningen Global Kidz får.
Forventet resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	Udvikling af netværk for de deltagende foreninger, samt synliggørelse af Global Kidz aktiviteter. Ønsker at inspirerer børn og forældre til at deltage i foreningernes kulturelle tilbud og skabe nye relationer og netværk.

Ansøger	VerdensKulturCentret
Foreninger	Danafrika Kultur og Dansk-venezuelansk forening Canaima
Projekttitle	Verdens Jul
Projektperiode	28-29. november 2009
Bevilling	30.000 inkl. moms
Målgruppen og bydel	Målgrupper er alle Københavnerne. Aktiviteterne finder sted på Nørrebro og der forventer at deltage ca. 500 personer.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	At vise julen som en verdenskulturel begivenhed, hvor traditioner nok varierer land for land og kontinent til kontinent, men hvor kernen er den samme. Der vil være madworkshop, musik, dans og markeds boder. Et delmål er at arrangementet er velbesøgt af både etniske danskere og etniske minoriteter, måles ved deltager optælling.
Forventet resultater for projektet samt forandringer for målgruppen?	Forventer at projektet bliver velbesøgt samt et informativt arrangement, hvor der skabes dialog mellem deltagerne. Målet er at de besøgende får en større bevidsthed omkring afrikansk og den venezuelanske/latinamerikanske kultur.

Ansøger	Solvang Bibliotek
Foreninger	Kulturforeningen Liv i Sundby. Andre samarbejdspartner Dyvekeskolen og partnerskabet
Projekttitle	Åbningsarrangement for Solvang Medborgercenter
Projektperiode	1. december 2009
Bevilling	25.000 ekskl. Moms
Målgruppen og bydel	Aktiviteterne finder sted i Urbanplanen og er for de lokale borgere på Amager i alle aldersgrupper. Der forventes at deltage ca. 300.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	At synliggøre at nu opstarter Solvang Kultur og Medborgercenter som vil kunne samle kulturelle, sociale og offentlige tilbud til borgerne i lokalområdet og dermed styrke lige adgang til læring og kulturel udfoldelse. Der vil være faglige indslag og underholdning på programmet. Et delmål er at engagere lokale borgere i udførelsen af arrangementet. Måles på aktiviteten på centret.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	Forventer at opnå synlighed og ejerskab til Kultur- og Medborgercentret via åbningsarrangementet. Via Kultur- og Medborgercentret skabes der højere grad af mulighed for aktivt medborgerskab blandt beboere i lokalområdet.

Ansøger	Vanløse Kulturhus
Foreninger	3B boligafdelingen Lønstrupgård og Hvidbjergvej
Projekttitle	Hip Hop show og workshop skaber kontakt på tværs
Projektperiode	3. december 2009
Bevilling	11.000 kr. ekskl.moms
Målgruppen og bydel	Målgruppen er børn og unge i alderen 10-14 år som kan have lyst til at gå i henholdsvis drenge og pige klub for foråret 2010. Der forventes at deltager ca. 100, heraf 50 fra Lønstrupgård/Hvidbjergvej. Aktiviteterne afholdes i Vanløse.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	Gennem danseshow og workshop at skabe kontakt mellem Vanløse Kulturhus og Vanløse Bibliotek og børn og unge fra Boligforeningen 3B Lønstrupgård, der normalt ellers ikke er kulturelt, sportsligt eller socialt aktive i deres fritid. Et delmål er at børnene får et relevant møde med kulturinstitutioner og tilbud i deres lokalområde. Måles via dialog mellem Kulturinstitution, boligafdeling og børn efterfølgende.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	En kontakt falde mellem Vanløse Kulturhus/Vanløse Bibliotek og Boligafdelingerne Lønstrupgård og Hvidbjergvej beboere, og hermed en betydelig og væsentlig udvidelse af den brugerfalde, der kommer i Kulturhus og Bibliotek. Forventer at målgruppen oplever en udvidelse af de fritidsmuligheder der er i lokalområdet. Samt at kulturhus og bibliotek er at sted de kan være med til at sætte rammer for fritidslivet i deres lokalområde.
Ansøger	Miljøpunkt Amager, Kvarterhuset
Foreninger	Ghetto Gourmet
Projekttitle	Klimarap '09 Amager
Projektperiode	1-12. december 2009
Bevilling	30.000 kr. ekskl. Moms
Målgruppen og bydel	Målgrupper er unge på Amager mellem 14-18 år. Der forventes at deltage ca. 200.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	Gennem en rap konkurrence at engagere de unge omkring klimaet under topmødet og samtidig sørge for at de er beskæftiget med noget positivt. Et delmål er at få klubber, skoler, Ghetto Gourmet og ungdomsskolen til at samarbejde om projektet. Samt at få lavet konkurrencebetingelser og invitation til finale og fest. Vil bliver målt via en evaluering af projektet samt dokumentation gennem invitation og program.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	Forventer at give de unge en god oplevelse, uanset om de optræder eller kommer som publikum. For de optrædende vil det have stor betydning at prøve dels at optræde for et publikum, og dels at få en erfaring med at få optaget sit nummer i et studie.

Ansøger	Kulturhus Islands Brygge
Foreninger	Foreningen ChabaDanmark
Projekttitle	Chanukah i byen – Chanuka i Hopenhagen
Projektperiode	14. december 2009
Bevilling	30.000 kr. inkl.moms
Målgruppen og bydel	Målgruppen er alle borgere i København, særlig appel til den jødiske minoritet. Arrangementet afholdes på Rådhuspladsen og der forventes at deltaget ca. 500
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	At fejre den tværkulturelle jødiske højtid Hanukah gennem aktiviteter som lystænding og velsignelse, hanukah gaver, jødisk folkemusik, taler, kædedans m.m. Et delmål er at få formidlet et budskab om fred og forsoning i en verden præget af intolerance, strid og etniske barrierer. Det er svært at måle på, men på den lange bane skulle en øget tolerance og fredelig sameksistens kunne opleves i København Kommune.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	En hyggelig aften og endnu et lille skridt imod virkeliggørelsen af den multikulturelle og fredelige sameksistens. Forventer at målgruppen for en større indsigt i en velintegreret dansk minoritets gruppe helligdage og verdensbillede.

Ansøger	Prismen
Foreninger	Christianshavns Karateklub samt Tekwondo, taekwondo og Capoeira klubber
Projekttitle	Klimaet i kamp
Projektperiode	13. december 2009
Bevilling	29.500 kr. ekskl. moms
Målgruppen og bydel	Målgruppen er børn mellem 14-18 år samt deres familier, aktiviteter afholdes på Amager og der forventes at deltage ca. 200 personer.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	At synliggøre mangfoldigheden inden for Kampsportsgrene i København. Samt at afholde en dag hvor alle interesserede mødes og gennem aktiv deltagelse lærer om kampsport, får afprøvet det og talt med andre. Foruden de forskellige kampsports former vil man kunne prøve de forskellige dragter og mad fra østen(Sushi). Et delmål er at alle aktiviteterne er deltager inddragende med blik for det sociale element, dokumenteres gennem program

Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	For foreningerne er det en fantastisk mulighed for at få de unge i tale, og samtidig er det et skridt på vejen med et større samarbejde på tværs af alle foreninger. For målgruppen betyder det større viden om hvad kampsport er, herunder hvordan disciplinen i kampsport kan hjælpe den unge i sit eget liv med at opnå bedre resultatet i forhold til fx uddannelse.
--	--

Ansøger	Nørrebro Hallen
Foreninger	BazarMusicShop
Projekttitel	Klimarap '09 Nørrebro
Projektperiode	12. december 2009
Bevilling	30.000 kr. inkl.moms
Målgruppen og bydel	Målgruppen er unge i Mjølnerparken og øvrige ydre Nørrebro samt forældre til de unge. Sekundært er det ungdomsklubber i og omkring Mjølnerparken. Der forventer ca. 50-100 deltagere. Aktiviteterne bliver holdt på Ydre Nørrebro.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	En alternativ aktivitet for de unge under klimatopmødet. En konkurrence for bedste rap, dagen indeholder forskellige workshops. Et delmål er at de unge skal have mulighed for at ytre sig og det skulle gerne fremme deres følelse af inklusion. Der foretages en evaluering af dagen. Tekster videresendes til relevante informationskanaler for klimatopmødet.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	Projekter giver de unge en stemme og en god oplevelse, uanset om de optræder eller kommer som publikum. Håber at styrke de unges følelse af inklusion. For de optrædende vil det have stor betydning at arbejde med egne udtryksformer og prøve at optræde for et publikum.

Ansøger	Kulturhuset Støberiet
Foreninger	Foreningen Sange fra Broen
Projekttitel	Sange for Broen – Gade fest i Rantzausgade
Projektperiode	17. december 2009
Bevilling	30.000 kr. ekskl. moms
Målgruppen og bydel	Målgruppen er alle Københavnerne, aktiviteterne finder sted i og omkring Rantzausgade og der forventes ca. 2000 deltagere.

Formål, aktiviteter og konkrete delmål	Gennem en mangfoldighed af kulturelle aktiviteter (musik, legestue, skattejagt, en masse forskellige workshops som kickboxing, parkour, salsa, ansigtsmalig m.m.), at bidrage til indsigt og dermed respekt og forståelse for kulturel forskellighed. Et delmål er at Nørrebro og specielt kvarteret i og omkring Rantzausgade får mulighed for at komme ud af stereotyperne omkring fx bandekrige og skyderiet. Måles ved at gadefesten bliver godt besøgt samt antal hits på www.sangefrabroer.dk .
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	Forventer at danne en platform og et netværk, som fremover kan bruges ved lignede arrangementer. For målgruppen vil aktiviteterne bidrage til at skabe kontakt mellem forskellige borgere i kvarteret og at livet på Nørrebro bliver tryggere og rarere for beboerne og de mennesker der færdes i kvarteret.

Bevilliget projekter i år 2010

Ansøger	VerdensKulturCenter
Foreninger	Javaneh kulturforening
Projekttitel	Iransk Kulturuge - Nowruz
Projektperiode	15-20. marts 2010
Bevilling	30.000 kr. inkl. moms
Målgruppen og bydel	Målgruppen er alle herboende iranere og etniske danskere med interesse for Iran og den mellemøstlige kultur. Aktiviteterne bliver afholdt på Nørrebro og der forventes ca. 1000 deltagende.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	At fejre Iransk kultur og traditioner samt at nedbryde det ofte stereotype billede mange etniske danskere har af Iran som et lukket og religiøst fundamentalt land. Nowruz festen byder på både musikalske, kulinariske, danseaktiviteter, bogmesse, film, forskellige oplæg og billedudstilling. Et delmål er at ramme en bred målgruppe set ud over hele ugen samt at have et højt informativt niveau, der fordrer til diskussioner. Det laves en evaluering som også baseres på interviews med de besøgende.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	Projektet forventer at nedbryde nogle fordomme og misforståelser der eksisterer om Iranere og arabere generelt. Og at der bliver skabt nogle nye netværk. At besøgende kommer derfra med ny viden og fornyet (eller opdaget) interesse for Iran specifikt og den persiske kultur generelt.
Ansøger	VerdensKulturCenter
Foreninger	Foreningen for Modersmålslærere og Tosprogede Lærere, Foreningen 5+
Projekttitel	København'sk – over 100 sprog i én by
Projektperiode	20. februar

Bevilling	17.500 kr. inkl. moms
Målgruppen og bydel	Målgruppen er alle Københavnerne, aktiviteterne finder sted på Nørrebro i Verdenskulturcenteret og der forventes ca. 500 besøgende foruden samarbejdspartnerne.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	Formålet er at markere Den Internationale Modersmålsdag ved at fejre mangfoldigheden i de sprog der tales blandt Københavns borgere. Der vil være sceneoptrædener (musik og teater med sprog som tematik), og basar hvor etniske foreninger også byder på særlige kunstneriske tiltag, alle med modersmål og sprog mangfoldighed som bærende tema. Et delmål er at arrangementet har en hvis dybde og seriøsitet i sin formidling, dette forsøges opfyldt ved at stille krav til standeholderne samt hyre oplægsholdere med faglig substans.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	Resultater for projektet vil være en lille kortfilm og sprog samt visuelle udtryk (evt. i form af postkort) der kan bruges til videre PR og informationsarbejde. For målgruppen forventes en større interesse for specifikke sprog og modersmål generelt samt større bevidsthed om at København er en mangfoldig by, hvor der tales over 100 modersmål.

Ansøger	VerdensKulturCenter
Foreninger	Verdens Kvinder i Danmark
Projekt titel	International Kvinderuge
Projektperiode	8-12. marts 2010
Bevilling	30.000 kr. inkl.moms
Målgruppen og bydel	Målgruppen er primært kvinder med etnisk baggrund, arrangementet afholdes på Nørrebro i VerdensKulturCentret og der forventes at deltage ca. 100 kvinder.
Formål , aktiviteter og konkrete delmål	At styrke etniske kvinder i deres liv i Danmark. Italesætte nogle af de oplevelser og udfordringer, som etniske kvinder møder i deres hverdag. Det vil blive sunget etniske folkesange og kvinderne får mulighed for at vise og fortælle om etniske mode og tøjstil. Det vil også være danske traditioner som fællessang, foreningsliv og kvindesagen. Et delmål er at involverer flere kvinder som ikke er aktive i foreningslivet og kvindenetværk., måles igennem aktiviteter som henvender sig til kvinder.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	At de involverede bliver aktive i foreningslivet eller nogle måske stifter nye foreninger. Eller måske tager del i husets netværk for kvinder(Kvindeforum) Målgruppen får mulighed for at komme ud og udvide deres netværk. Et netværk der på mange måder kan være en hjælp for kvinden både socialt og arbejdsmæssigt.
Ansøger	VerdensKulturCenter
Foreninger	Cultures

Projekttitle	Kunsten er at inkludere
Projektperiode	28-29. januar 2010
Bevilling	29.990 kr. inkl. moms
Målgruppen og bydel	Målgruppen er alle Københavnerne, arrangementet afholdes i Skuespilhuset og der forventes at komme ca. 100
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	Formålet er at skabe opmærksomhed og dele viden om Interkulturel kunst – og skabe en platform, hvor interkultur får en aktie i det etablerede københavnske kulturlivs udvikling generelt. Som en afslutning på ovenstående afholder der et afsluttende arrangement og det er dette arrangement som VI KBH'R' puljen støtter. Der vil være debat oplæg, musik og billedkunst. Et delmål er at udbrede viden og skabe dialog med beslutningstagerne i kulturlivet, måles på deltager antal.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	Det forventes at målgruppen får indsigt og viden, der medfører nye praksisser og inklusion af kunstnerisk mangfoldighed. Samt at vidensdeling og erfaringer bliver mangfoldiggjort.
Ansøger	Kulturhus Islands Brygge
Foreninger	Nordic Asien Arts Association samt anden samarbejdspartner NTDTV Nordic
Projekttitle	Kinesisk nytår
Projektperiode	28. februar 2010
Bevilling	30.000 inkl. moms
Målgruppen og bydel	Målgruppen er alle borgere i København. Endvidere inviteres der også gæster fra kinesiske foreninger i Sverige. Arrangementet afholdes i København S og der forventes at deltage ca. 250 gæster.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	At udvikle og stimulerer kommunikationen og båndene mellem kinesisk og dansk kulturliv. At vise Københavnerne én af Kinas stolte traditioner, nemlig det kinesiske nytår. Aktiviteterne er kinesisk oppyntning, musik, dans, underholdning og gastronomiske specialiteter. Et delmål er at etablere et forhold mellem herboende kinesere og københavnere, der vil være gavnligt for en gensidig forståelse af hinandens kulturer. Lære og vise københavnere om kinesiske traditioner og kultur. Måles via deltager antal samt videre samarbejde mellem foreninger og dansk kulturliv.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	Københavnerne får et indblik i én af Kinas vigtigste kulturelle og nationale fejring, nemlig det kinesiske nytår. Kineserne, der deltager vil lære, at København er en mangfoldig by, hvor der er plads til forskellige kulturelle udtryk og udfoldelse.

Ansøger	Kulturhus Islands Brygge
---------	--------------------------

Foreninger	Ungdommens Røde Kors
Projekttitel	Den røde tråd-multi leg i Labyrinten
Projektperiode	16-17. februar 2010
Bevilling	30.000 kr. inkl. Moms
Målgruppen og bydel	Målgruppen er børn i lokalområdet mellem 6-12 år samt børn fra asylcentre Kongelunden, Avstrup og Sandholmlejeren (forventes at de udgør 50%). Der forventes at deltage i alt 160. Aktiviteterne bliver afholdt på Islands Brygge.
Formål, aktiviteter og konkrete delmål	Lokale københavnere møder en anden kultur og børn der ikke er vant til at agere i de københavnske kulturelle aktiviteter. Omvendt møder asylbørnene en kulturscene de ikke er vant med. Aktiviteterne er Velkomst lege, præsentation af hinanden og forskellige kulturelle baggrunde. (fysisk/visuelt – bl.a. google earth rejse til forskellige lande) dans, fortælleranker m.m. Et delmål er at etablere et forhold mellem URK Amager, asylansøgere og danske børn og familier, således at vi i resten af 2010 sammen kan lave kulturelle og sociale arrangementer der skaber varige bånd. Kan måles via efterfølgende samarbejde.
Resultater for projektet og forandringer for målgruppen?	At børnene er glade og deltagende og at de får en god og spændende dag, som ikke minder om deres hverdag. Forventer at der skabes nogle synergieffekter i mødet mellem de mere etablerede børn på bryggen og børnene fra asylcentre.